ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации МО "Володарский район"

Астраханской области

           от 31.05.2012 г. № 1055
         п. Володарский

Об утверждении перечня должностных лиц,

уполномоченных составлять протоколы

об административных правонарушениях

Для реализации на территории муниципального района Закона Астраханской области «Об административных правонарушениях» от 04.09.2007года №49/2007-03, администрация МО «Володарский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить в соответствии с частью 14 статьи 31 закона Астраханской области от 04.09.2007 года № 49/2007-03 «Об административных правонарушениях» (в ред. закона Астраханской области от 01.12.2011г. № 93/2011-03) перечень должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы администрации МО «Володарский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями: 1 (в части невыполнения законных требований главы муниципального образования, депутата представительного органа местного самоуправления либо создания препятствий в осуществлении их деятельности, несоблюдения установленных сроков предоставления информации главе муниципального образования, депутату представительного органа местного самоуправления), 1.1 (в части невыполнения или нарушения нормативных правовых актов органов местного самоуправления), 5 (в части знаков отличия, учрежденных органами местного самоуправления), 6.1, 6.2, 8.2, 9 - 15.1, 19.1, 19.2, 21, 22,24 (в части объектов культурного наследия местного (муниципального) значения, 29 Закона Астраханской области «Об административных правонарушениях» от 04.09.2007 года №49/2007-03. Протоколы об административных правонарушениях вправе составлять должностные лица согласно перечня (приложение №1).

2.Утвердить перечень должностных лиц административной комиссии и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях (приложение 2). В соответствии с частью 15 статьи 31 Закона Астраханской области «Об административных правонарушениях» от 04.09.2007 года №49/2007-03 должностные лица вышеуказанных комиссий администрации МО «Володарский район», уполномоченных рассматривать дела об административных правонарушениях, вправе составлять протоколы об административных правонарушениях в пределах компетенции этих комиссий.

3.Рекомендовать главам муниципальных образований поселений разработать, утвердить и представить в административную комиссию администрации МО «Володарский район»  перечни должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях в соответствии с частью 14 статьи 31 Закона Астраханской области «Об административных правонарушениях» от 04.09.2007 года №49/2007-03 (в ред. Закона Астраханской области от 01.12.2011г. № 93/2011-03).

4.Постановление администрации МО «Володарский район» № 2380 от 08.11.2011 года «Об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях», считать утратившим силу.

5.Должностным лицам, указанным в пунктах 1,2 (приложения №1, №2) настоящего постановления активизировать работу по составлению протоколов об административных правонарушениях и по составлении направлять по подведомственности в соответствии с действующим законодательством.

6.Организационному отделу администрации МО «Володарский район» (Кузнецова) довести настоящее постановление до сведения лиц, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях.

7.МАУ «Редакция газеты «Заря Каспия» (Шарова) опубликовать настоящее постановление в районной газете.

8.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

МО «Володарский район»

             Б.Г. Миндиев

Приложение №1

к постановлению администрации

МО «Володарский район»

№ 1055  от 31.05.2012 г.

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц, замещающих должности муниципальной службы

администрации МО «Володарский район», уполномоченных составлять

протоколы об административных правонарушениях

1.Заместитель главы по оперативной работе, начальник управления сельского, рыбного хозяйства и перерабатывающей промышленности;

2.Заместитель главы по финансовой политике и бюджетной дисциплине, начальник финансово- экономического управления;

3.Заместитель главы по социальной политике;

4.Помощник главы администрации;

5.Председатель комитета земельных отношений архитектуры и обеспечения жизнедеятельности МО «Володарский район»;

6.Заместитель председателя комитета земельных отношений, архитектуры и обеспечения жизнедеятельности МО «Володарский район» - начальник инженерно-технического отдела в сфере обеспечения жизнедеятельности;

7.Заместитель председателя комитета земельных отношений, архитектуры и обеспечения жизнедеятельности МО «Володарский район» - начальник отдела земельных отношений;

8.Начальник отдела архитектуры и градостроительства;

9.Председатель комитета по культуре;

10.Заместитель председателя комитета по культуре;

11.Председатель комитета по физической культуре и спорту;

12.Начальник отдела молодежной политики, семьи и детства;

13.Начальник правового отдела;

14.Начальник архивного отдела;

15.Начальник организационного отдела;

16.Главный специалист совета муниципального образования;

17.Начальник производственного отдела управления сельского, рыбного хозяйства и перерабатывающей промышленности;

18.Начальник отдела образования;

19.Заместитель начальника отдела образования;

20.Заведующий сектором по размещению муниципальных заказов;

21.Заведующий сектором по обеспечению деятельности администрации;

22.Заведующий сектором информационных технологий;

23.Председатель контрольно-счетной палаты МО;

24.Начальник отдела по делам ГО и ЧС;

25.Заместитель начальника финансово- экономического управления, начальник отдела по экономическому развитию, прогнозированию и управлению муниципальным имуществом;

26.Заместитель начальника финансово-экономического управления - главный бухгалтер ФЭУ;

27.Начальник бюджетного отдела ФЭУ;

28.Заведующий сектором по прогнозированию доходов бюджета ФЭУ;

29.Заведующий сектором по экономическому развитию, прогнозированию.

Верно:

Приложение №2
к постановлению администрации
МО «Володарский район»
№ 1055   от  31.05.2012г.

ПЕРЕЧЕНЬ

должностных лиц административной комиссии и комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации МО «Володарский район», уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях

1.Ответственный секретарь административной комиссии, замещающий должность главного специалиста;

2.Ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, замещающий должность главного специалиста;

3.Инспектор   комиссии   по   делам   несовершеннолетних   и   защите   их   прав, замещающий должность ведущего специалиста.
Верно: